DISTRITO ESCOLAR UNIFICADO DE WOODLAND

"Excelencia para Todos"



Junta Regular De La Mesa Directiva

8/6/2020 5:00 PM

De acuerdo con las órdenes de Refugio en el Lugar del Gobernador y el Condado de Yolo, esta junta cumple con la Orden Ejecutiva N-29-20 del Gobernador, que permite una desviación de las reglas de teleconferencia requeridas por la Ley Brown. No se permitirá la asistencia en persona. La junta estará disponible para la transmisión en vivo en https://livestream.com/wjusd (haga clic en la fecha de la junta de la Mesa Directiva). Envíe sus comentarios públicos por correo electrónico antes de las 4:00 pm en la fecha de la junta de la Mesa Directiva, a public.comment@wjusd.org.

A. LA JUNTA INICIA A LAS - 5:00 P.M.

B. APPROVAL OF BOARD AGENDA – ACTION

C. COMENTARIOS DEL PÚBLICO SOBRE ARTÍCULOS DE LA AGENDA DE LA SESIÓN CERRADA - No se permitirá la asistencia en persona a la Junta de la Mesa Directiva. Envíe sus comentarios públicos por correo electrónico antes de las 4:00 pm en la fecha de la junta de la Mesa Directiva, a <u>public.comment@wjusd.org</u>. Según el Reglamento 9323 de la Mesa Directiva, los comentarios (correos electrónicos) recibidos se limitarán a tres minutos por persona, y la Mesa Directiva limitará el tiempo total para comentarios públicos sobre cada artículo a 20 minutos. Los comentarios públicos también pueden enviarse por correo de voz antes de las 4:00 pm en la fecha de la junta de la Mesa Directiva, al 530-406-3202, o por correo postal matasellado en la fecha de la junta de la Mesa Directiva o antes, a la atención de: Comentario Público, 435 6th Street, Woodland, CA 95695. La junta estará disponible para la transmisión en vivo en https://livestream.com/wjusd (haga clic en la fecha de la junta de la Mesa Directiva).

D. AGENDA DE LA SESIÓN CERRADA

- **D.1.** Empleado Público: Disciplinar/Despedir/Despido, Conforme al Código, Gubernamental, Sección 54957
- **D.2.** Conferencia con la Negociadora Laboral, Leanee Medina Estrada: WEA y/o CSEA, Conforme al Código, Gubernamental, Sección 54957.6
- **D.3.** Nombramiento/Empleo de Empleado Público, Conforme al Código, Gubernamental, Sección 54957:
 - **D.3.a.** Director, Recursos Humanos

E. RECONVOCAR EN SESIÓN ABIERTA - 6:00 P.M.

- E.1. Himno a la Bandera
- **E.2.** Anuncio de cualquier acción tomada en la Sesión Cerrada o temas que se aprobarán en la Sesión Abierta que fueron revisados en la Sesión Cerrada
- **E.3.** ACCIÓN DE LA MESA DIRECTIVA Aprobar el Nombramiento/Empleo de las Siguientes Posiciones:
 - E.3.a. Director, Recursos Humanos

F. COMENTARIOS PÚBLICOS HACIA LA MESA DIRECTIVA - No se permitirá la asistencia en persona a la Junta de la Mesa Directiva. Envíe sus comentarios públicos por correo electrónico antes de las 4:00 pm en la fecha de la junta de la Mesa Directiva, a public.comment@wjusd.org. Según el Reglamento 9323 de la Mesa Directiva, los comentarios (correos electrónicos) recibidos se limitarán a tres minutos por persona, y la Mesa Directiva limitará el tiempo total para comentarios públicos sobre cada artículo a 20 minutos. Los comentarios públicos también pueden enviarse por correo de voz antes de las 4:00 pm en la fecha de la junta de la Mesa Directiva, al 530-406-3202, o por correo postal matasellado en la fecha de la junta de la Mesa Directiva o antes, a la atención de: Comentario Público, 435 6th Street, Woodland, CA 95695. La junta estará disponible para la transmisión en vivo en https://livestream.com/wjusd (haga clic en la fecha de la junta de la Mesa Directiva).

G. REPORTS

- **G.1.** Reporte del Superintendente
- G.2. Reporte de la Asociación de Educación de Woodland (WEA)
- G.3. Reporte de la Asociación de Empleados Escolares de California (CSEA)
- **G.4.** Reporte de Miembros de la Mesa Directiva

H. PARTICIPACIÓN COMUNITARIA

- **H.1.** Aprobar Resolución 28-21: Denunciando el Racismo y Apoyando la Equidad, el Bienestar, la Seguridad de las Personas de Color, y el Movimiento Black Lives Matter
- H.2. Información: Destacado de Asociaciones
- **H.3.** Información/ Aprobación: 2020-2021 Memorando de Entendimiento (MOU) Entre la Ciudad de Woodland y el Distrito Escolar Unificado de Woodland (WJUSD) para la Provisión de Oficial de Recursos Escolares

I. ENSEÑANDO Y APRENDIENDO

I.1. Información: Actualización de Apertura de las Escuelas

J. APOYO A LA GOBERNANZA

J.1. Información: Revisar Política de la Mesa Directiva y Reglamento Administrativo 1114: Redes Sociales Patrocinadas por el Distrito

K. INSTALACIONES Y FINANZAS

- **K.1.** Acción: Aprobar Oferta Para la Instalación de Utilidades para el Proyecto de Construcción de Almuerzo Temporal Reubicable de la Primaria Spring Lake
- **K.2.** Acción: Aprobar Resolución 27-21: Revisiones al Presupuesto 2020-21

L. RECURSOS HUMANOS

L.1. Información: Revisar el Calendario Revisado del Año Escolar 2020-21

M. AGENDA DE CONSENTIMIENTO

- **M.1.** Servicios de Negocios
 - M.1.a. Aprobar la Compra de Artículos/Servicios que Exceden \$15,000: List 2-21
- M.2. Recursos Humanos
 - M.2.a. Aprobar el Reporte de Personal Certificado, 21-2
 - M.2.b. Aprobar el Reporte de Personal Clasificado, 21-2
- M.3. Oficina del Superintendente
 - M.3.a. Aprobar las Minutas de las Juntas de la Mesa Directiva:

M.3.a.I. 16 de julio de 2020 - Junta Regular de la Mesa Directiva M.3.a.II. 23 de julio de 2020 - Junta Especial de la Mesa Directiva

N. FECHA Y HORA DE LA PROXIMA JUNTA REGULAR DE LA MESA DIRECTIVA: 27 de agosto de 2020 - 5:00 p.m. para Sesión Cerrada y 6:00 p.m. para Sesión Abierta.

O. CLAUSURA